Проект
4

Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     11 марта  2024 г.						                   № П-61/24
г. Красный Луч

Об осуществлении предварительной оплаты товаров, работ и услуг
за счет средств бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 12 Закона Луганской Народной Республики  от 29.12.2023 № 30-I «О бюджете Луганской Народной Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь подпунктом         9) пункта 4.7. раздела 4. Положения об Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2, Администрация  городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
                                  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить, что главные распорядители, распорядители, получатели средств бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики при заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, бюджетные и автономные учреждения при заключении контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее в настоящей статье – муниципальные контракты, контракты (договоры)) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере до 100 процентов от суммы муниципального контракта, контракта (договора) – по муниципальным контрактам, контрактам (договорам):
а) об оказании услуг связи;
б) о пересылке почтовой корреспонденции с использованием франкировальной машины;
в) о приобретении знаков почтовой оплаты;
г) о пользовании почтовыми абонентскими ящиками;
д) о подписке на печатные издания и об их приобретении;
е) об обучении на курсах повышения квалификации;
ж) о прохождении профессиональной переподготовки;
з) об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, вебинарах, семинарах;
и) о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;
к) о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства;
л) об обеспечении участия делегаций органов местного самоуправления городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики во всероссийских и международных мероприятиях в сфере образования (олимпиадах, соревнованиях, сборах, конкурсах, первенствах, выставках);
м) об оказании услуг, связанных с обеспечением проезда на авиа-, железнодорожном и автомобильном транспорте (в том числе городском и пригородном);
н) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
о) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
п) об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте и договорам добровольного страхования от несчастных случаев;
р) об оплате организационного взноса, путевок на участие в мероприятиях для детей и молодежи;
с) об оплате гостиничных услуг по месту командирования;
т) на проведение технического осмотра автотранспорта;
у) об оказании услуг на подготовку и проведение летних лагерей, профильных тематических смен;
ф) об оказании услуг по изготовлению бюллетеней, открепительных удостоверений, информационных материалов, размещаемых в помещениях избирательных комиссий, комиссий референдума, помещениях для голосования;
х) на проживание и питание участников культурно-спортивных мероприятий;
ц) на представительские расходы и иные расходы, связанные с представительской деятельностью органов местного самоуправления городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики;
ч) на приобретение материалов и оборудования для ликвидации возможных аварийных ситуаций в органах местного самоуправления городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и муниципальных казенных учреждениях городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики;
ш) на проведение мероприятий по тушению пожаров;

2) в размере до 100 процентов от суммы контракта (договора) – по договорам (контрактам), подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

3) в размере, не превышающем 30 процентов суммы муниципального контракта, контракта (договора) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства собственности городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, при включении в муниципальный контракт, контракт (договор) условия о последующем авансировании после подтверждения факта поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенного авансового платежа в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным управлением финансов Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (с ограничением общей суммы авансирования не более 70 процентов суммы муниципального контракта (договора));

4) по остальным муниципальным контрактам, контрактам (договорам) авансовые платежи определяются расчетным путем, но не более 30 процентов от суммы муниципального контракта, контракта (договора), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Луганской Народной Республики.

2. Установить, что при принятии получателями средств бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики бюджетных обязательств в пределах доведенных до них в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год после 01 декабря текущего финансового года по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) сроки выплаты авансовых и иных платежей должны быть предусмотрены в пределах текущего финансового года.

3. В случае предоставления из бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соглашения о предоставлении указанных субсидий включается обязательство получателя субсидии предусматривать в договорах (контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), источником финансового обеспечения которых являются средства субсидии, условия о выплате авансовых платежей в размере и случаях, установленных положениями части 1 настоящего постановления.

4. Установить, что авансовые платежи не предусматриваются при заключении муниципальных контрактов, контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, предметом которых является закупка товаров (работ, услуг) за счет средств резервного фонда Правительства Луганской Народной Республики.

5. Установить, что заключение муниципальных контрактов главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и их оплата осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета и классификацией расходов бюджетов.

          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при  исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в 2024 году.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Грибову В.Ш.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики		      	                        С.В. Соловьев